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زنان

فاینشنال تایمز گزارشی از فعالیت های زنان کره شمالی 
در اقتصاد و بهای ســنگینی که می پردازنــد، ارائه داده 
اســت که حاوی نکات متفاوتی است. در این گزارش، با 
یک زن تاجر کره شمالی که مدتی در چین فعالیت کرده 
و اکنون در ســئول زندگی می کند، گفت وگو شده است. 
این گزارش، بــه تحلیل تغییر سیاســت اقتصادی رهبر 
کره شــمالی و تکیه بر «نان آوران بازار سیاه» و تأثیرش بر 
زنان پرداخته اســت. زنان، کارآفرینانی که می توانســتند 
ستون فقرات اقتصاد خصوصی باشند  اما محدودیت های 
جدید نقش آنها محدود می کند. «سئول سونگ آ» زمانی 
را به یاد می آورد که تصمیم گرفت برای خودش شــوهر 
بخرد! سئول که در اواخر دهه ۱۹۶۰ به دنیا آمد، در شهر 
صنعتی سانچون در شمال پیونگ یانگ، در فقر و گرسنگی 
بزرگ شد اما پس از سال ها کار در یک کارگاه ساختمانی، 
زندگی خــود را بــا دزدی پنی ســیلین از کارخانه ای که 
مــادرش کار می کرد، تغییر داد. او اواخر ۱۹۹۰، زمانی که 
تقاضا برای دارو زیاد شــده بود، اقتصاد کشور و سیستم 
جیره بندی غذای دولتی در پی فروپاشــی اتحاد جماهیر 
شوروی از هم پاشیده بود، قحطی سراسر کشور را گرفته 
بود و میلیون ها نفر بر اثر گرســنگی می مردند، با کمک 
مادر شــیمی دان خود شــروع به تولید دارو کرد، چندین 
کارمند اســتخدام کرد و به مقامات دولتی رشوه داد تا از 
او محافظت کنند. با این حال، ســئول باوجود پولی که به 
دســت می آورد، همچنان به یک شوهر با روابط سیاسی 
نیاز داشت تا موقعیت پایین خود را در جامعه مردسالار 
کره شــمالی جبران کند و به عنوان زنی از خانواده ای در 
طبقه فرودســت بتواند در طبقه بندی سیاسی این کشور 
قرار گیرد. ســئول می گوید: «من می خواســتم مردی با 
پیش زمینه آهنگ سازی را داشته باشم که نمی شناختم؛ 
بنابراین مردی با آن شــرایط را «خریــدم ». او یک معلم 
موســیقی دبیرســتانی خوش تیپ را از خانواده ای که از 

اعضای حزب حاکم کارگر کره بودند، انتخاب کرد.
او می گوید: «در گذشته، زنی با چهره ای زیبا و شغلی 
خاص، عروس خوبی محســوب می شد. بعد از قحطی، 
زنانی که در تجارت مهارت داشــتند، بهترین ها محسوب 
می شدند. من می توانســتم هر مردی را که می خواستم 
داشته باشــم». او با ســرمایه و ارتباطات سیاسی خود، 
خانه ای بزرگ خرید و آن را به یک کارخانه شیرینی سازی 
تبدیل کــرد؛ یک شــرکت خصوصــی غیرقانونی که به 
بازارهای سراســر اســتان خدمات می داد. سئول یکی از 
هزاران زن کره شمالی بود که زیر نظر مقامات یک تجارت 
سیاه را توسعه داد و خلأ یک دولت ورشکسته و ناتوان را 

پر کرد. با گذشت زمان، آنها به عنوان یک طبقه کارآفرین 
جدیــد ظهور کردند که باعث گســترش بازارها شــدند، 
مســئولیت تغذیه جامعه کره شمالی را بر عهده گرفتند 
و نقش های جنسیتی ســنتی را در این فرایند به چالش 
کشــیدند. زمانی که کیــم جونگ اون رهبر کره شــمالی 
در ژانویه ۲۰۲۰ در واکنش بــه همه گیری ویروس کرونا 
قرنطینه شدیدی را اعمال کرد، زنان بر اقتصاد غیررسمی 
تسلط داشتند؛ اقتصادی که تخمین زده می شود بیش از 

۷۰ درصد از درآمد خانوار این کشور را تأمین کند.
همچنین احتمال فرار آنها بســیار بیشــتر بود؛ ۸۰٫۷ 
درصــد از مــردم کره شــمالی کــه در ســال ۲۰۱۹ وارد 
کره جنوبی شــدند، در مقایســه با ۱۲٫۲ درصد در ســال 
۱۹۹۸، به گفتــه دولت کره جنوبی زن بودنــد. این روند 
باعث می شود آنها به طور نامتناسبی مسئول حواله های 
ارسال شده از ســوی افراد به کره جنوبی باشند. بسیاری 
از خانواده های کره شــمالی به چین و کره جنوبی وابسته 
هستند. کارشناسانی که مصاحبه های متعددی با فراریان 
از این کشــور انجــام داده اند، می گویند بــا وجود قدرت 
بازار و نفوذ اجتماعی جدید، زنان کره شــمالی همچنان 
در برابر نگرش هــای اجتماعی ضدغــرب و غارت های 
دولت آسیب پذیر هستند. زنان با محرومیت از موقعیت 
اجتماعی و سیاسی، حتی کسانی که قادر به کسب مقادیر 
زیادی سرمایه هستند، باز هم به «حمایت» مقامات مرد 
و اعضای خانواده وابسته هستند. در اقتصاد کره شمالی، 
کسانی که قادر به پرداخت رشوه نیستند، معمولا انتظار 
می رود کارهای سخت انجام دهند یا ممکن است قربانی 
سوءاســتفاده جنسی توســط مقامات چپاولگر شوند. از 
سوی دیگر، «کیم» مرزهای کره شمالی را با چین و روسیه 
بسته و دیپلمات های خارجی، امدادگران و سازمان های 
غیردولتی را از زمان شروع همه گیری بیرون کرده است. 
از این رو انتظار می رود زنان کره شــمالی بهای نامتناسبی 

برای این شرایط بپردازند.
حتی ســازمان ملل متحد بر اساس شواهد، عواملی 
که بر بازار نظارت می کنند، مانند بازرسان قطار و پلیسان 
را بــه «ارتــکاب تجاوز جنســی به زنــان در مکان های 
عمومی» متهم کرده اســت. حکومت که از ناآرامی در 
بحبوحه کمبود همیشگی غذا می ترسد، در حال حرکت 
اســت تا کنترل دولت را بر مناطقی از اقتصاد غیررسمی 
تحت سلطه زنان بیشــتر و بیشتر کند. در این میان، زنان 
کره شــمالی فقط قربانی نیستند. سی یانگ کیم، محقق 
دانشــگاه یونســی در ســئول می گوید: «آنها کارآفرین، 
بازیگران بازار و تأمین کنندگان خانواده شــان هستند. این 

محدودیت های مرزی شــدید فقط زنجیره تأمین آنها را 
تهدید نمی کند، آنها همچنین از بیرون رفتن خود زنان - و 
داستان هایشــان - جلوگیری می کنند». ناظران می گویند 
آنچه کمتر مورد توجه قرار می گیرد، این اســت که نسل 
جدید زنان کره شمالی با حسی متفاوت به سیستم حاکم 
کنونی یعنی «دولت تحت سلطه مردان» پاسخ خواهند 
داد. هرچند دیکتاتور جوان در نامه ای به هفتمین کنگره 
اتحادیه زنان در تابســتان ۲۰۲۱، زنان کره شــمالی را به 
پوشــیدن لباس های سنتی، نوشتن نامه های تشویقی به 
سربازان مرد و محافظت از کودکان در برابر «ایدئولوژی، 
فرهنگ و ســبک زندگی بیگانه» تشــویق کرد. او در دو 
یا ســه سال گذشــته شــروع به تلاش برای بازگرداندن 
نقش های جنسیتی ســنتی برای زنان کشور کرده است؛ 
درحالی کــه زنــان کره شــمالی دیرتــر ازدواج می کنند، 
فرزندان کمتری دارند و فعالیت در اقتصاد را در اولویت 
قرار می دهنــد. برای حکومت او، این نشــان دهنده یک 
ذهنیت ســرمایه دارانه اســت کــه در شــرف از کنترل 
خارج شدن است. سئول می گوید: «توانایی کسب درآمد 
از طریــق آوردن کالا از خارج و توانایــی فرار، دو دریچه 
برای بسیاری از زنان ساکن کره شمالی بود و اکنون هر دو 

آنها در معرض تهدید قرار دارند».
یکــی از محققان می گویــد: «قبل از قحطــی، زنان 
در خانــه می ماندند، آنها چیزی در مورد کســب درآمد 
نمی دانســتند. اما پس از تجربه حضور در بازار، بازگشت 
به جایی که قبلا بوده اند، برای آنها بســیار دشوار خواهد 
بود». این احساســی اســت که از سوی سئول نیز تجربه 
شده است. ســئول می گوید: «من داشتم تمام مخارج را 
تأمین می کردم و با این حال مدام از خودم می پرسیدم که 
چرا به عنوان یک زن به دنیا آمده ام، چرا باید جوراب های 
یک مرد را بشــوییم. چه کســی این قانون را وضع کرده 
اســت که زنان باید لباس های همسرشان را بشویند؟». 
در سال ۲۰۱۰ از سئول خواسته می شود که کره شمالی و 
همسرش را ترک کند و یک تجارت در چین راه اندازی کند 
و اکنون در ســئول زندگی می کند. تحلیلگران می گویند 
بســیاری از فرصت های اقتصادی که در دهه های اخیر 
برای زنان کره شــمالی فراهم شــده است، احتمالا بسته 
می شــود و دیکتاتور جوان تــلاش می کند تا کنترل خود 
بر مکانیســم های بازار را به قبل بازگرداند؛ مثل بازگشت 
شرایط جیره بندی! سئول با این جمله سخنانش را پایان 
می دهــد: «مادرم قبــل از مرگ به من گفتــه بود همه 
عمرش را در انتظار دریافت جیره گذرانده است. من هرگز 

این جمله را فراموش نکرده ام».

چگونه مى توان یک شوهر خرید

در آرزوی پاسپورت
وقتی در تابستان امسال طالبان حکومت پیشین را  �

کنار زد، سیستم دریافت پاسپورت در این کشور تغییر 
کرده بود. مردمی که ســاعت ها و روزها جلوی اداره 
ریاست عمومی پاسپورت می ایستادند، فقط در نصف 
روز می توانســتند تمام مراحل اداری اخذ پاسپورت را 
طی کنند و دو روز بعد پاسپورت را از پست خانه نزدیک 
محل زندگی یا کارشــان تحویل بگیرنــد. درحالی که 
پیش تر یــا باید ســراغ دلالان می رفتند و قیمت های 
گــزاف می پرداختند یا اینکه روزها و ماه ها جلوی این 
اداره می ایســتادند؛ اما اکنون و از زمان روی کارآمدن 
طالبان هنوز فعالیت ریاست پاسپورت به حالت عادی 
برنگشــته و وب ســایت این اداره برای چند دقیقه در 
زمان نامشــخصی از شــبانه روز، باز می شود و گرفتن 
پاســپورت به یک معضل بزرگ بدل شده است. یکی 
از زنان در یکی از سایت های افغان نوشته بود «با یک 
شــب بی خوابی و ایســتادن در صف انتظار، توانستم 
پاســپورت بگیرم». اکنون بســیاری حاضرند روزها و 
شــب های بســیاری را بیدار بمانند تا پاسپورتی برای 
خود داشــته باشند. روزنامه هشــت صبح دراین باره 
گزارشــی منتشــر کرده اســت که در آن آمده «از یک 
طرف کارشیوه ها بسیار سریع تغییر می کند و از طرف 
دیگر سطح ارائه خدمات ناچیز است. ادعاهای طالبان 
برای رساندن سطح توزیع روزانه پاسپورت به ۱۰ هزار 
جلد هم تاکنون به واقعیت نپیوسته و از ازدحام مردم 
نکاسته است. وضعیت طوری است که حتی کسانی 
در پنج ماه گذشــته پیوســته به دنبال اخذ پاسپورت 
بوده اند، هنوز موفق نشــده اند. این نشان می دهد که 
سطح توزیع پاسپورت و ارائه خدمات نسبت به میزان 
متقاضی بسیار پایین است. اکنون هم فعالیت ریاست 
عمومی پاســپورت به دلیل آنچه مشــکلات امنیتی 
خوانده می شود، متوقف اســت و هیچ تاریخ دقیقی 
برای شــروع دوباره آن اعلام نشــده اســت». در این 
گزارش همچنین اشاره شده است که توقف فعالیت 
ریاست پاسپورت و میزان اندک خدمات در واحدهای 
ولایتی این اداره، مشکلات بسیاری را برای شهروندان 
کشــور خلق کرده اســت. مردم مریضانشان را که در 
داخل کشــور قابل تداوی نیســتند، نمی توانند برای 
تداوی به کشــورهای همسایه منتقل کنند؛ همچنین 
دانشجویانی که بورســیه تحصیلی دارند، با احتمال 
از دست دادن فرصت تحصیل مواجه اند و کسانی هم 

که اقامت یا دعوت نامه کشــورهای خارجی را دارند 
و تعدادی هم تجارت و کاروبارشــان گرفتن پاسپورت 
را الزامی می کند، با این مشــکل روبه رو هستند. باری 
عالم گل حقانی، رئیس عمومی پاسپورت، به رسانه ها 
گفت که مردم افغانستان همه به دنبال پاسپورت اند. 
در چنین وضعیتی، سطح ارائه خدمات در واحدهای 
ولایتی ریاســت پاســپورت بسیار پایین اســت و اداره 
مرکزی هم تعطیل. این گزارشــگر پیشنهادهایی داده 
است که به نظر نمی رسد مسئولان طالبان بخواهند 
بــه آن توجه کننــد. در کنار اســتفاده از فناوری های 
مرســوم از جمله با توجه به درآمدی که عاید وزارت 
مالیه می شــود، طالبان به سادگی می توانند بر تعداد 
بایومتریک/ انگشت نگاری بیفزایند.  کارمندان بخش 
چون تعداد متقاضیان خیلی زیاد اســت، این ریاست 
می تواند تعداد کارمندان این بخش را به چندین برابر 
افزایش دهد. برای تهیه نیز می توان از ادارات دیگر، از 
جمله بخش های دیگر وزارت داخله یا کمیسیون های 
لغوشده انتخاباتی قرض گرفت یا از بازارهای داخلی 
تهیــه کرد. یکی از دلایل ازدحام، بی اعتمادی به روند 
اســت. درست یا نادرست شــایعاتی پخش می شود 
کــه گویا تعداد پاســپورت های چاپ شــده با لوگوی 
جمهوریت، معدود اســت و در آینده پاســپورت ها با 
لوگوی امارت چاپ می شــود که اعتبار کمتری دارد؛ 
اما واقعیت این اســت که پاسپورت افغانستان با هر 
لوگویی که باشد، در قعر فهرست پاسپورت های معتبر 
جهان قرار دارد. همین حالا با لوگوی جمهوریت هم 
چنان اعتبار پایینی دارد که نمی توان با آن به ســادگی 
از کشــورهایی مانند پاکستان و ایران ویزا گرفت. شاید 
بهتر باشد ریاست پاســپورت به مردم اطمینان دهد 
که بابت به اتمام رســیدن پاسپورت نگران نباشند. در 
این گزارش یادآوری شــده، هر شهروندی حق دارد از 
سند مســافرتی برخوردار شود. در کنار آن، استفاده از 
تکنولوژی عصری می تواند بخش بزرگی از مشکلات 

را کاهش دهد.

همسایه ها هفته نوشت

بسیاری از پژوهشگران اجتماعی شهری سال هاست 
کــه بــا مفهــوم خــراب کاری (وندالیســم) و نگــره 
(نظریه)های گوناگــون هم پیوند ازجمله مهار (کنترل) 
اجتماعــی، انــزوای اجتماعــی، طراحــی محیطی و 
همچنین نگره (نظریه) کشمکش/تضاد اجتماعی آشنا 
هســتند. پدیده پرخاشــگری خرابکارانه همانا داشتن 
بازخورد (نگــرش) و رفتاری بیمارگونه بــه کار رفته و 
گویای گرایش آگاهانه و خودخواســته به آســیب زدن 
و از کارانداختــن دارایی ها، زیرســاخت ها و ســازه های 
عمومی شهر است. پژوهش های گوناگون روان شناختی، 
جامعه شناختی و مدیریت شهری درباره پدیدآورنده های 
انجــام و  رفتارهــای آسیب رســان  و  بازخــورد  ایــن 
تحلیل هایی بازگو شده اند. برخی پرخاشگری خرابکارانه 
(وندالیســم) را در زمره کژکاری ها و بزهکاری های نوین 
دســته بندی می کننــد و آن را بازگردان پرخاشــگرانه و 
واکنشــی کینه توزانه به برخی از فشــارها، نابرابری ها، 
تحمیل هــا، ناخشــنودی ها، ناامیدی ها و شکســت ها 
می دانند. از نمودهای این نابهنجاری  گرایش جوانان به 
آسیب رسانی است که می تواند دربردارنده خراب کاری 
در دارایی ها، زیرســاخت ها و سازه های همگانی (مانند 
حفاظ ها، اتوبوس، مترو، مبلمان شــهری)، فضای سبز، 
جاده ها، فروشگاه ها، دیوارها و... گونه ای بیان اعتراضی 
در فضای عمومی باشد. یافته های برخی پژوهش های 
شــهری در ایران نشان داده اســت بیشتر کسانی که به 
رفتارهای پرخاشــگرانه آسیب رسان دســت زده اند، در 
منطقه هــای نابرخوردار (پایین) شــهر زندگی می کنند. 
همچنین، یافته ها گویای آن است که از نظر ویژگی های 
روان شناختی هم پیوند با ناخشــنودی از زندگی (بیانی 
و سبحانی، ۱۳۹۵)، میزان تعلق شهروندی، نابسامانی 
خانوادگی و چگونگی خدمات شهری در میان شهروندان 
آسیب رســان و عــادی ناهمانندی چشــمگیر اســت 
(بخارایی و شربتیان، ۱۳۹۴). گرچه در میان شهروندان 
عادی هم گرایش به رفتارهای نابهنجار گزارش شــده؛ 
ولی انجام کنش پرخاشــگری آسیب رســان و شدت و 
فراوانی این رفتارها در افراد پرخاشــگر آسیب رسان به 
گونه ای چشمگیر بیشتر اســت. یافته های پژوهشی که 
در کلان شهر مشهد انجام شده، نشان داده برجسته ترین 
عامــل اثرگــذار در انجــام رفتارهــای پرخاشــگرانه 
آسیب رسان (وندالیستی) کمبود همکاری (مشارکت) 
و تعلق شــهروندی، نابســامانی خانوادگی و کاســتی 
در خدمات شــهری با بیشــترین اثر بر انجام رفتارهای 
پرخاشگرانه آسیب رســان بوده اســت. یافته ها بیانگر 
این بوده که همکاری (مشــارکت) و تعلق شهروندی، 
نابســامانی خانوادگی و خدمات شــهری اثر مستقیم و 
عامل هایی مانند ناکامی اجتماعی و نابرابری اقتصادی 
و اجتماعــی اثر غیرمســتقیم را بر رفتار پرخاشــگرانه 
آسیب رسان (وندالیســتی) در بین پاسخ گویان پژوهش 
داشــته است (بخارایی و شــربتیان، ۱۳۹۴). با اشاره به 
یافته هــای برخی پژوهش هــای انجام شــده در زمینه 
پرخاشگری های خرابکارانه یا آسیب رسان می توان گفت 
شکاف طبقاتی زیاد در کلان شــهر ها، کمبود نظام های 
پشتیبانی و مددکاری، نابسامانی های خانوادگی و کمبود 

پشتیبانی های خویشــاوندی-محلی برخی از راه اندازها 
یــا پابرجاکننده هــای رفتارها و در اصــل بازخوردهای 
پرخاشگرانه آسیب رسان باشد. با این همه آنچه به طور 
عادی پرخاشــگری آسیب رسان و آســیب به سازه های 
شــهری و همگانی می شناسیم، با آنچه در گزارش های 
خبری هفته های گذشــته درباره آسیب رسانی آگاهانه 
به برخی خودروها در بزرگراه های کلان شــهرها به ویژه 
تهران که به درگذشــت چنــد راننده خــودرو انجامید 
یا آتــش زدن خودروهای شــهروندان ناهمانندی هایی 
دارد. در ســال های گذشــته و با گسترش حاشیه نشینی 
و بیشتر شــدن شــکاف اقتصادی در کلان شهرها دزدی 
ســازه های همگانی ماننــد حفاظ های صوتــی جداره 
بزرگراه ها، درپوش های آب و پســاب، پل های کوک روی 
جوی ها و میله های تابلوهای راهنمایی شهری افزایش 
یافته است. این آسیب رسانی ها را باید در دسته دزدی ها 
برای دســتیابی به ارزش پولی سازه دســته بندی کرد. 
برخی آســیب ها به ســازه ها و زیرســاخت های شهری 
هم برخاســته از ناکامی و خشم شهروندان ناخرسند و 
کم برخوردار به شــمار می روند که فضای عمومی شهر 
را به مثابــه تابلوی بیــان اعتراضی خــود برمی گزینند. 
گذشته از اینها، شــرایط اقتصادی دشوار، افزایش تورم 
و روزبــه روزِ هزینه هــا و بهای کالا و خدمــات، افزایش 
مهارگسیخته بهای مسکن، بی کاری و از همه برجسته تر 
ناامیدی روزافزون بخشی از جامعه شهروندی را ناامید 
و ناتوان مطلق کرده است. این شهروندان که بسیاری از 
آنها حاشیه نشین شده اند، از بازیابی توان اقتصادی خود 
ناامید هستند. احتمال ضعیف جبران شکاف های ژرف 
و هولناک اقتصادی و اجتماعی، ســبب شده ناامیدی و 
ســرخوردگی اندوه بار که نمود رفتاری آن گوشــه گیری 
اجتماعی بوده، به سوی پرخاشگری به دیگر شهروندان 
و دارایی هــای شــخصی مردم و حضــور در میدان ولو 
منفی دگرگون شــود. فاجعه تلخی کــه به مرگ چند 
راننده در بزرگراه نواب تهران انجامید، یکی از نمونه های 
ناامیدی از بهبود و جبران فاصله ژرف و پرخاشگری به 
دیگر شهروندان در فضای عمومی شهری است. قربانی 
ایــن رفتارها تنها شــهروندان برخــوردار و دارایی های 
بسیار گران بهای افسانه ای ازجمله خودروی بنز آخرین 
مدلی که به آتش کشــیده شده، نیســتند؛ بلکه هریک 
از شــهروندان چه بســا در معرض چنین مقایسه ای از 
سوی شهروند حاشیه نشــین، می توانند ناکام و ناامید از 
نجات باشند. آنچه در چنین رویارویی های پرخاشگرانه 
و پرآســیبی رخ می دهد، هم جان و دارایی شــهروندان 
را بــه خطر می انــدازد و هم به همبســتگی و همدلی 
اجتماعی آســیبی جبران نشدنی خواهد زد. همبستگی 
و همدلی اجتماعی ریشــه در اعتمــاد و امنیت باور به 
یکدیگر است. اعتماد را چسب اجتماعی هم نامیده اند. 
ازمیان رفتن اعتماد با خود ژرف شدن فرسودگی و در پی 
آن پوسیدگی های بافتی اجتماعی و خطر و آسیب های 
ملــی به همــراه دارد. مســئله اقتصادی-اجتماعی را 
نمی توان تنها با انــدرز و صدقه های موردی چاره کرد. 
مسئله اقتصادی-اجتماعی را نمی توان نادیده گرفت یا 
در حاشیه محدود گرفت و ضربتی جمع کرد. وضعیت 
اقتصادی-اجتماعــی دارد ناامیــدی را ژرف می کند که 
به پرخاشــگری خراب کارانه ای به ســوی شــهروندان 
دیگر در تار و پود جامعه و گسســت اعتماد می انجامد. 
ناامیدی نمود هیجانی اندوه و آزردگی را به پرخاشگری 

آسیب رسان و فراگیر دگرگون می کند.

از فرسودگی تا خشم کور
 الهام فخارى

 روان شناس و کنشگر فرهنگى

خبر ویژه

وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی و هیئت همراه صبح 
دیروز از نمایشــگاه اکســپوی ۲۰۲۰ دوبــی بازدید و در 
جریان روند کاری این نمایشگاه قرار گرفتند. به گزارش 
مرکــز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، محمدمهدی اســماعیلی صبح دیروز 
ضمن بازدید از برخی بخش های نمایشــگاه اکسپوی 
۲۰۲۰ در پاویــون جمهــوری اســلامی ایــران در این 
نمایشــگاه حضور یافت. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
همچنین از پاویون کشورهای ژاپن، هند و روسیه در این 
رویداد مهم جهانی بازدید کرد. در این بازدید غلامرضا 
منتظری، نایب رئیس کمیسیون فرهنگی و سیدمجتبی 
محفوظی، رئیس فراکسیون فرهنگ عمومی مجلس 
شورای اســلامی ایران، ســیدمحمود اسلامی، معاون 
توســعه مدیریــت و منابــع وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی، رئیس مؤسسه نمایشــگاه های بین المللی 

وزارت صمت، مهدی افضلی، مدیرعامل بنیاد رودکی 
و عاطفه خادمی، مشــاور وزیر، وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی را همراهی کردند. نمایشــگاه جهانی اکسپو 
۲۰۲۰ دوبــی یکــی از مهم تریــن رویدادهــای جهانی 
محسوب می شــود که به  دلیل شیوع کرونا با یک سال 
تأخیر آغاز شــده و از اول اکتبر ۲۰۲۱ تا ۳۱ مارس ۲۰۲۲ 
به  مدت ۱۸۲ روز در دوبی برگزار می شود و برای شش 
ماه میزبان ۱۹۲ کشــور جهان اســت. نمایشگاه اکسپو 
دوبی یکی از بزرگ ترین نشســت های جهانی است که 
بهترین  های جهان برای ســاخت آینده ای بهتر در یک 
مــکان جمع می شــوند. جوانان نقــش مهمی در این 
رویداد ایفا می کنند و فرصت مشاهده، یادگیری و کمک 
به  شــکل گیری ایده  های خلاقانه را خواهند داشــت و 
می  توانند راهکارهای نوآورانــه ای برای ایجاد آینده ای 

پربارتر در منطقه خاورمیانه و جهان ارائه دهند.

وزیر فرهنگ از نمایشگاه اکسپوى 2020 دوبى بازدید کرد

اتفاق

بی بی ســی: «پریســتی مانتیس گرتاتونبرگای» نام علمی 
گونه ای قورباغه کمیاب است که به تازگی در پاناما کشف 
شــده است. بخش پایانی نام این قورباغه به احترام «گرتا 
تونبرگ» نوجوان فعال محیط زیســت سوئدی نام گذاری 
شده است. علی دایی، دونالد ترامپ، لیدی گاگا و لئونارد 
دی کاپریو از دیگر ســلبریتی هایی هستند که گیاه یا جانوار 

تازه شناخته شده ای به افتخارشان نام گذاری شده است.

نیوز: ســخنگوی وزارت خارجه پاکستان گفت عمران خان 
قرار اســت در فوریه سال جاری میلادی به چین برود و در 
مراســم افتتاحیه بازی های المپیک زمســتانی ۲۰۲۲ پکن 
شــرکت کند. این خبر در حالی منتشــر شده که کشورهای 
غربی از جمله ایــالات متحده آمریــکا بازی های المپیک 
زمســتانی پکن را به دلیل نقض حقوق بشــر توســط پکن 

بایکوت دیپلماتیک کرده اند.

الجزیره: دولت نظامی حاکم بر میانمار براســاس اعلام 
یــک مقام این کشــور، پنج فقره اتهام جدیــد را به آنگ 
سان ســوچی در ارتباط با مســئله اعطای مجوز اجاره 
و خرید هلی کوپتر مطرح کرده اســت. هــر مورد از این 
اتهامات می توانند تا میزان ۱۵ ســال حبس و جریمه را 
در پی داشته باشند. سوچی پیش تر به شش سال حبس 

محکوم شده است.

دویچه وله: دولت اتیوپی، مدیر آژانس ســلامت ســازمان 
ملل متحد را به مداخله در امور داخلی این کشــور متهم 
کرد. تدروس آدهانوم شــرایط منطقه جنگ زده تیگرای در 
اتیوپی را به «جهنم» تشبیه کرد. وزارت امور خارجه اتیوپی 
در نامه ای به هیئت اجرائی ســازمان بهداشــت جهانی، 
تدروس را به نشر «اطلاعات مضر و خدشه دارکردن شهرت، 

استقلال و اعتبار» متهم کرد.

بی بی ســی: شــاهزاده اندرو باید به عنوان شهروندی 
عــادی از خــود دفــاع کنــد. او روز گذشــته عناوین 
ســلطنتی اش را از دســت داد تا حــالا به عنوان یک 
شهروند معمولی در دادگاه حاضر شود. از خود دفاع 
کند. ویرجینیا جفری، شــاهزاده اندرو – دومین پســر 
ملکه بریتانیا- را متهم کــرده که دو دهه پیش به او 

تعرض جنسی کرده است.

گاردین: نواک جوکوویچ که ویــزای او برای دومین بار از 
ســوی دولت استرالیا لغو شده، به هتل بازداشتگاه اداره 
مهاجــرت ملبورن برگردانده شــده اســت. او تا آخرین 
مرحلــه روند قانونی علیــه لغو ویزای اســترالیا در این 
محل خواهد مانــد. وکلای دولت اســترالیا گفته اند که 
ادامه حضور این بازیکن صربستانی در کشور خطر تشدید 

مخالفت با واکسن کرونا را به دنبال دارد.


